
  

Página 1 de 5 

 

 
 

 

 

Región de Murcia 

 

CONSEJERIA DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL     

Y EMPLEO  

ORDEN DE 5 DE FEBRERO DE 2024, DE LA CONSEJERÍA DE 

EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL Y EMPLEO POR LA 

QUE SE RESUELVE PROVISIONALMENTE LA CONVOCATORIA 

DEL ACTO PARA DETERMINADOS INTEGRANTES DE LAS 

LISTAS DE INTERINOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA 

REGIÓN DE MURCIA QUE DESEEN IMPARTIR LA 

ESPECIALIDAD DE ORGANIZACIÓN INDUSTRIAL Y 

LEGISLACIÓN DEL CUERPO DE PROFESORES DE ARTES 

PLÁSTICAS Y DISEÑO. 

 

El día 26 de enero de 2024, se  convocó en esta Consejería  un 

acto para determinados integrantes de las listas de interinos de la 

Comunidad Autónoma de la Región de Murcia que deseen impartir la 

especialidad de Organización Industrial y Legislación del Cuerpo de 

Profesores de Artes Plásticas y Diseño. 

En virtud de cuanto antecede, vistos los documentos y preceptos 

que se citan, 

 

RESUELVO 

PRIMERO.- Publicar el listado provisional de seleccionados y 

excluidos, para cuya ordenación se ha tenido en cuenta la prioridad y 

puntuación de la lista de procedencia, en base a la Orden de 27 de 

junio de 2023 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y 

Empleo por la que se establecen procedimientos en materia de 

recursos humanos para el curso 2023-2024 (artículo 34, punto 2), 

publicado en BORM de 30 de junio de 2023. ZA
M

O
RA

 P
ÁR

RA
GA

, C
AR

M
EN

 M
AR

ÍA
05

/0
2/

20
24

 1
4:

56
:2

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
db

71
33

b-
c4

2e
-7

04
d-

20
76

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

Página 2 de 5 

 

 

SELECCIONADOS: 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD 
Nº 

LISTA 
OPOSICION 

1 ***6552** 
BAEZA LOPEZ, MARIA 
DOLORES 

EI-EDUCACIÓN 
INFANTIL 

22056840 2022 

2 ***2602** 
BERNABE SANCHEZ, MARIA 
JOSEFA 

PRI-EDUCACIÓN 
PRIMARIA 

22065100 2022 

3 ***2125** 
LOPEZ BRANDO, 
ENCARNACION MARIA 

PRI-EDUCACIÓN 
PRIMARIA 

22086600 2022 

4 ***1237** 
HERNANDEZ MARTINEZ, 
SILVIA 

225-SERVICIOS A LA 
COMUNIDAD 23000680 2023 

5 ***2075** 
SANCHEZ SANCHEZ, JUAN 
CARLOS 

105-FORMACION Y 
ORIENTACION 
LABORAL 

23000820 2023 

6 ***3241** 
MARTINEZ GARCIA, MARIA 
SARA 

061-ECONOMIA 23001430 2023 

7 ***0128** 
AMOROS MARTINEZ, 
GUSTAVO ADOLFO 

005-GEOGRAFIA E 
HISTORIA 

23005550 2023 

8 ***4343** ESCOLAR MANZANO, ELENA 
105-FORMACION Y 
ORIENTACION 
LABORAL 

23001000 2023 

9 ***9113** HARO RAMOS, HECTOR 
221-PROCESOS 
COMERCIALES 

23000480 2023 

10 ***2410** 
SAURA BONILLO, 
FRANCISCO JESUS 

061-ECONOMIA 23001690 2023 

11 ***2866** 
NICOLAS EGIDO, LAURA 
MARIA 

221-PROCESOS 
COMERCIALES 

23000510 2023 

12 ***2418** CANO BERNAL, NATALIA 
222-PROCESOS DE 
GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA 

23001070 2023 

13 ***8116** 
BUENO DELGADO, 
M.TERESA JESUS 

018-ORIENTACIÓN 
EDUCATIVA 

23003070 2023 

14 ***1575** 
SANCHEZ GARCIA, MARIA DE 
LOS ANGELES 

221-PROCESOS 
COMERCIALES 

23000540 2023 

15 ***8038** PEREZ RODRIGUEZ, MANUEL 006-MATEMATICAS 23004100 2023 

16 ***8933** 
MONTOYA POYATO, PABLO 
MIGUEL 

011-INGLES 23005820 2023 

17 ***6679** 
SOLER REALES, JUAN 
CARLOS 

221-PROCESOS 
COMERCIALES 

23000600 2023 

18 ***5470** 
HURTADO LOPEZ, JOSE 
MIGUEL 

105-FORMACION Y 
ORIENTACION 
LABORAL 

23001060 2023 

19 ***8126** 
MELERO AMOR, MARIA 
JOSEFA 

105-FORMACION Y 
ORIENTACION 
LABORAL 

23001080 2023 

20 ***0201** 
RODRIGUEZ JIMENEZ, 
MANUEL 

221-PROCESOS 
COMERCIALES 

23000650 2023 

21 ***7669** 
MOTOS BUENDIA, EVA 
MARIA 

105-FORMACION Y 
ORIENTACION 
LABORAL 

23001150 2023 

22 ***9909** OTON PEREZ, MARIA LUZ 
222-PROCESOS DE 
GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA 

23001310 2023 

23 ***8936** 
NAVARRO SALINAS, 
FRANCISCO 

061-ECONOMIA 23002020 2023 

24 ***1495** MAZA RUIZ, LETICIA 
125-SISTEMAS 
ELECTROTECNICOS 
Y AUTOMATICOS 

23000380 2023 

ZA
M

O
RA

 P
ÁR

RA
GA

, C
AR

M
EN

 M
AR

ÍA
05

/0
2/

20
24

 1
4:

56
:2

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
db

71
33

b-
c4

2e
-7

04
d-

20
76

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

Página 3 de 5 

25 ***3419** 
SOLER GOMEZ, NINFA-
MARIA 

105-FORMACION Y 
ORIENTACION 
LABORAL 

23001200 2023 

26 ***1650** GIL MARIN, MªCARMEN 
101-
ADMINISTRACION 
DE EMPRESAS 

23000800 2023 

27 ***4071** 
ORTEGA RODRIGUEZ, MARIA 
DOLORES 

105-FORMACION Y 
ORIENTACION 
LABORAL 

23001250 2023 

28 ***4465** CELIS PEREZ, CAROLINA 
222-PROCESOS DE 
GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA 

23001480 2023 

29 ***5834** GOMEZ LOPEZ, MARIA PILAR 
105-FORMACION Y 
ORIENTACION 
LABORAL 

23001310 2023 

30 ***1950** 
ESCUDERO PEREZ, 
CONCEPCION 

101-
ADMINISTRACION 
DE EMPRESAS 

23000920 2023 

31 ***1917** EGEA SOSA, ISABEL MARIA 
105-FORMACION Y 
ORIENTACION 
LABORAL 

23001360 2023 

32 ***2552** GARCIA JIMENEZ, ISIDORO 061-ECONOMIA 23002360 2023 

33 ***6552** BAEZA LOPEZ, MARIA JOSE 061-ECONOMIA 23002390 2023 

34 ***2419** 
MONSERRAT COLL, RAFAEL 
ENRIQUE 

061-ECONOMIA 23002420 2023 

35 ***6738** 
CASTILLO MARIN, 
FRANCISCA 

105-FORMACION Y 
ORIENTACION 
LABORAL 

23001510 2023 

36 ***1014** 
MARTI PEREÑIGUEZ, 
VERONICA 

061-ECONOMIA 23002550 2023 

37 ***8929** PEREZ FRUTOS, DIEGO 
222-PROCESOS DE 
GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA 

23001630 2023 

 

EXCLUIDOS: 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

1 ****2076** CAMPUZANO ADÁN, IRENE 
Por ocupar vacante de plantilla para el 
curso 2023/2024. 

2 ****2229** CHICANO GARCÍA, JESÚS MARÍA 
No reunir los requisitos de titulación 
solicitados en la convocatoria. 

3 ****5454** DURÁN TORRES, MIGUEL 
No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

4 ****9604** 
FUENTES RUIZ, ANTONIO 
ANASTASIO 

No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

5 ****8546** GÓMEZ PÉREZ, JOSÉ ANTONIO 
No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

6 ****2567** GONZALEZ BIENVENGUT, IRENE 
Por ocupar vacante de plantilla para el 
curso 2023/2024. 

7 ****2868** GONZÁLEZ RAMÓN, Mª MERCEDES 
No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

8 ****6750** GRANADOS RODRÍGUEZ, INÉS 
No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

9 ****7193** GUILLÓN FERNÁNDEZ, ALMUDENA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

10 ****1237** HERNÁNDEZ MARTÍNEZ, SILVIA 
No aportar la documentación solicitada 
en la convocatoria. ZA

M
O

RA
 P

ÁR
RA

GA
, C

AR
M

EN
 M

AR
ÍA

05
/0

2/
20

24
 1

4:
56

:2
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
db

71
33

b-
c4

2e
-7

04
d-

20
76

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

Página 4 de 5 

11 ****5550** HUERTAS MUÑOZ, MIRIAM 
No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

12 ****3631** LAVEDA LÓPEZ, BEATRIZ 
No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

13 ****5337** MARTÍNEZ RIQUELME, DOLORES Mª 
No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

14 ****4198** MATAIX GÓMEZ, LUIS SANTIAGO 
No reunir los requisitos de titulación 
solicitados en la convocatoria. 

15 ****9475** MELLADO GARCÍA, ANDREA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

16 ****8131** 
NAVARRO SOTO MÍNGUEZ, 
SEBASTIÁN 

No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

17 ****0471** ORTEGA CARRIÓN, ÁNGEL LUIS 
No reunir los requisitos de titulación 
solicitados en la convocatoria. 

18 ****8519** PÉREZ GIMÉNEZ, EVANGELINA 
No reunir los requisitos de titulación 
solicitados en la convocatoria. 

19 ****1900** SEVILLA ROMERO, SALVADOR 
No reunir los requisitos de titulación 
solicitados en la convocatoria. 

20 ****0714** VEGA SÁNCHEZ, ISABEL 
No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

 

 

SEGUNDO.- Con objeto de cubrir plazas de la especialidad de 

Organización Industrial y Legislación, en esta Comunidad y la 

necesidad de tener que aplicar el procedimiento de urgencia 

establecido en el Art. 35  de la Orden de 27 de junio de 2023, por la 

que se establecen procedimientos en materia de Recursos Humanos 

para el curso 2023-2024, esta adjudicación además de cubrir las 

vacantes indicadas en la convocatoria, podrá ser utilizada para atender 

las posibles sustituciones de esta especialidad que se produzcan 

durante el curso 2023-2024. 

 

TERCERO.- Se estará a lo establecido en el artículo 38 de la Orden 

de 27 de junio de 2023, citada anteriormente, que regula los 

nombramientos provisionales por urgencia en la contratación, según el 

cual se podrá efectuar un nombramiento hasta la resolución definitiva 

del procedimiento a la primera o primeras personas de la lista 

provisional, elevándose a definitivo en el caso de que la lista no se 

alterase o efectuando un nuevo nombramiento a favor de la persona 

ZA
M

O
RA

 P
ÁR

RA
GA

, C
AR

M
EN

 M
AR

ÍA
05

/0
2/

20
24

 1
4:

56
:2

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
db

71
33

b-
c4

2e
-7

04
d-

20
76

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

Página 5 de 5 

que resultase en la Resolución definitiva con un mejor derecho, sin dar 

lugar a indemnización por tal causa. 

 

CUARTO.- Los aspirantes dispondrán de un plazo de reclamaciones 

de cinco días naturales, contados a partir del día siguiente de la 

publicación de la presente Orden.  

 

QUINTO.- Exponer dicha Orden en el tablón de anuncios de esta 

Consejería, así como en su página Web www.carm.es/educacion. 

 

EL CONSEJERO DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL Y EMPLEO 

(P.D. Orden de 29 de septiembre de 2023, BORM del 3 de octubre) 
LA DIRECTORA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, PLANIFICACIÓN 

EDUCATIVA E INNOVACIÓN 
(P.S. Orden de 29 de septiembre de 2023, BORM del 3 de octubre) 

LA SECRETARIA GENERAL 

Fdo. Carmen María Zamora Párraga 

(Documento firmado electrónicamente al margen) 

 

 

ZA
M

O
RA

 P
ÁR

RA
GA

, C
AR

M
EN

 M
AR

ÍA
05

/0
2/

20
24

 1
4:

56
:2

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
db

71
33

b-
c4

2e
-7

04
d-

20
76

-0
05

05
69

b6
28

0

http://www.carm.es/educacion

